7 Quod tamen intelligendum est, nisi culpa vel Episcopi non sit beneficium Abbas, potest enim Abbas electus, & confirmatus, si cum Episcopus tertio requiritu differat decidere, conferre Ordines minores, ut habeat expresse i. e. de Jusplenda negleg. pralas, & ibi glass. verbi, alia, & d. i. c. us contingas, vesp. Abbatis. & ibi Panorm. i. 1. Tuerer. d. s. quoniam, numer. 4. Angel. ordo 2, in initio Tabern. verb. Abbas, p. 2. Aramil. ibi, num. 6. Sylv. ordo 3. g. 2. Rosel. vesp. Abbas, in initio.

8. Igitur, quod per electionem, & confirmationem, ut patet ex dictis: at non expediat, ut de antepositionem. Sic Rebus praxi benif. tir. de claris a quibus, & quonodo creari debent, n. 17. & 18. ad valorem (inquit) prima confusa et colloquata, licet ante professionem exire, quia non annulatur id, quod jure factum est, c. juris fiducia, de reg. jur. in 6. Unde ministris bene Palud. 4. disp. 24. q. 3. dicit, quod si Abbas non habens jurisdictionem quali Episcopalem det Novitio primam confusorum, & ille exeat ante professionem, vel si habeat jurisdictionem quali Episcopalem, & det Novitio, qui esset facultarius, non posset

8. *Hinc infuror, quod per electionem, & confirmationem
vacant beneficia Abbatis, licet in Episcopico non vacant
ante consecrationem eius, e. cum in cunctis, de electo, ut la-
tius diximus 1. z. de beneficiis, & z. dub. 30. Ratio, quia per
electionem, & confirmationem est pfectio Abbas, non verò
Episcopico ante consecrationem. Si Joan. Andr. Cardin.,
quos referit, & sequitur Felia, d. cum te, numer. 7.
Idem Quidrat, confi. 14. Sebastianus Sapio super Panormit.,
e. cum in cunctis, de electione, tunc verò, vers. vacant beneficia,
diciture esse communem. Doctorum cap. de multa, & pre-
bend.*

9 Secundò nota, quod hac beneficio requiritur in Abbatie, si esset confuetudo, ut benedictus, sciss ubi non est a confuso, & sic intelligantur d. c. quoniam. Sic tenent quidam, ut refert, & sequitur Aramil, verbo Abbas, num. 1. Tabien. v. 3. Angel. ibi, n. 4. Sylv. ibi, Landulphus Clement. attente, de stat. monach. Alli, ut bene dicendum esse ab ordinandum enim illis non habent p. 1. Palud. 4. dif. 24. q. 3. n. 12.

rum, iubeditis tamen, non tenet. & ut di-
etiam contineat, quoad tantum in suo monasterio, ut di-
ctum est, non obstat absurdum: at vero quoad iu-

Episcopo dicetano, & nec regnare, sed abbas benedictus, id jure non probatur. Sic *Burrius*, quem referit, & sequitur *Sylv.* verb. *Abbas*, g. 1. *Tabien*, ii. numer. 3. *Armel*, num. 1. *Angel*, num. 5. limitat *Sylv.* nisi sit exemplum, & dicit benedicti solùm iis diebus, quibus possum conseruare Ordines minores, notam communem & *Panorm*, c. cum sibi confiteri. *Sylv.* verbo *Abbas*, g. 5. *Tabien*, num. 4. *Angel*, num. 6. *Abbatissa* vero ubi est confutatio, ut benedictetur, poret beneficii qualibet die, & in hoc dicitur benedictio Abbatis à benedictione Abbaticae, & in multis aliis, quæ notantur *Clement*, attente[n]tes, de statu monachorum, & c. t. de suppl. negl. prelati. Sic *Glossaf*. *Clement*, attente[n]tes, *Sylv.* verb. *Abbatissa*, g. 1. & ibi *Angel*, numer. 3. immo si non faciat se beneficii intra annum à sua confirmatione computandatum, celiante causa rationabilis, cadit à suo jure, ut habetur expressè *Clement*, attente[n]tes. Priorissa vero, vel (ut ait *Tabien*) quoconque nomine nuncupetur, non benedictetur. *Sylv.* *Abbatissa*, g. 1. & ibi *Tabien*, num. 4.

.

in conclusione, posse confirmari, quod tamen videtur absurdum: ut vero quod jurisdictionem requiriat ad bene, & licite conferendum, et limitatum, scilicet in suo monasterio, & subditis. Sit tenent *Boerius* d. c. cum contingat, & ibi *Panorm*, n. 1. *Andrea*, d. c. *Abbas*, & ibi glof. vers. tonsuram, & ibi *Joann*, *Andr*, & *Franciscus* n. 1. *Turrer*, alias referens d. c. *quanius*, n. 10. *Tabien*, verb. *Abbas*, g. 2. *Rofel*, ibi, itatis, n. 1. & expresse colligitur ex Doctoribus citantibus coroll. *Segun*.

18 Hinc sit, quod *Abbas* si fit ele[ctus], & confirmatus Episcopo, non tamens consecratus, vel sit datum administracione Ecclesie Cathederalis vacantis, posset subditos illustrare. Episcopatus initiarie ordinibus minoribus, sicut posset subditos Abbaticæ. Ratio, quia prius hos non poterat ordinare, non ex defectu potestatis, sed ex defelio jurisdictionis, quam modo habet: ergo. Sunt colliguntur ex Doctoribus proximi citant, & respect *Felinus* c. eam 10., ex *refectori*, & *Terent* expresso alii; dicunt enim, posset ordinare monachum non sibi subditum de licentia sui Prelati, si exenti sunt fit: hi sunt glof. d. c. *quanius*, versi monasterio, & ibi *Andr*, &

12 At velut ex pone *Concilium Lateranum*, quia cadent est de uno Ordine minori, & de aliis ratio, & privilegii, quando non est in praedictum alio ratione, & privilegio, est late interpretandu: hoc est huiusmodi, non enim sit aliqui praedictum, cum tantum ordinis subditos. Item, quia cum dicunt d. c. cum contingat, & dicitur cap*quasi*ni*m*, posse dari lectoratum solummodo in suo monasterio, illud *solummodo*, non refutat ad gradum lectoratus, sed ad locum, id est in solo suo monasterio, & non alibi. Item quia fieri confutudo in his non det jurisdictionem, at potest interpretari potestem*e* conciliani. *Lau**t**e**n**t**u**s* *d. c.* *A**b**b**a**t**e**s*, *P**a**n**o**r**m*, *d. c. c**um* *c**on**t**i**n**g**u**n**t**u**s* *n**u**m**er**o*, *et* *H**o**l**l**e**s*. *A**n**s*, *S**e**co**n**s**u**lt**u**s*, *d**is**p*, *2*, *5*, *9*, *1*, *art*, *1*, *ad* *A**ng**el*, *ord* *2*, *in* *p**r**in**c**o**nc**il**l**u**s*, *S**y**l**o**v**u**s*, *ord* *3*, *q*, *2*, *T**a**b**e**n*, *veeb*, *A**b**b**a**t**e**s*, *q*, *2*, *A**rm*, *iii*, *6*, *J**an**s*, *A**rt**h**ar**o**n**u**s* *c*, *quasi*, *d**is**p*, *6*, & dicunt hi *D**o**ct**o**r**e**s* si habent *u**f**u**m*

13 Quartò nota quoad locum, in quo possunt conferre hi

copo, censeantur approbati, non derogari per Tridentinum, eff. 23. c. 15. decernens non polse Regulares audire confessiones, nisi sint ab Episc. approbati. Quia Trid. iiii dicit, non obstante quibuscumque privilegiis, et confessuacionem immorali, & non dictis expresse, non obstante decreto Concilii generalis: cum ergo in nostro calu Tridentin. eff. 23. 10. tantum dicat non obstante quocumque privilegio, & confundetiam etiam immorali, nec dicat non obstante decreto Concilii generalis, non confutetur revocationem tam privilegiorum Abbatibus concessum in VII. Synodo generali. Item quia privilegium hoc Abbatibus concessum est confertum in corpore juris, c. am contagiis, de atq. & ablati, c. Abbativ. de privilegiis, in 6. at in generali privilegiis revocatione, qualis est, que fit in Trid. d. 1. 10. non comprehendunt privilegium inferatum in corpore juris, ut nullus probato infra, dub. 21. ergo non confutetur revocationem hoc privilegiorum. Et ita ego hoc tempore vidi titulum e prima confutaria Abbatis Benedicti, qui ordinavit facultatem plenam sibi subditum cum notarii testimonio, quod sic posse facere.

ultramontanum clericum: tunc enim requiritur, quia pertinet illud caput, ut in hoc calu conferre licentia proprii Episcopi per patentes literas, & sic dicit esse speciale in hoc calu gloria ibi, vers. literas. Idem Fraucus d. cap. eos, nam. 1.

5 Secundo nota opertere, quod dicit littere dimissoriæ continent excommunicationis causa, ob quam proprius Episcopus non potest Ordines conferre, c. 1. de tempore ordinat, in 6. ibi: Per eum Episcopos patentes litteras causam rationabiliter continentis, quare ipsam nolit, aut nequeat ordinare. Sic Salzedo super praed. crim. Bernard. Diaz cap. 26. sine licencia, Rebuffi, in praxi beneficij, in formula litterarum dimissoriarum, n. 27. & 28. Francus. c. 1. de tempore, ordio, in 6. num. 2. Iohannes Paulus, & Dominicus, & addunt Paulus, Fraucus, & Dominicus tales litteras sine rationabili causa non excusat à pena Episcoporum ordinantem, neque ordinatos. Addit tamen Rebuffi, quem sequitur Salzedo, in multis provinciis receptum celeriter, ut nulla causa affligatur, quae confutando valida est. Hodie tamen exeat decretum novum Trid. eff. 7. cap. 11. de reforma, ubi praecipitur, ut nonatur causa in litteris di-

21 Hinc fit per Trident. sess. 23. 4. 10. derogari facultatem, quam Cardinales ex confutendis contēntim primam tonitram, quia illam tantum habent ex su, ut diximus. At Trident. exp̄s̄ revoacat confutendum etiam immoralem, & in hoc consentimus cum Barthol. & Ladehra ubi sup̄.

22 Secundo fit, ut Cardinales sibi debent esse ordinari.

22 Secundo fit Concilium solum loqui de Abbatibus, et alii, qui ex confaudetione sola, vel pecuniarie privilegio poterant conferre ordines minores, & non de illis, iure communis, vel ex concessione Synodi generalis illos conferebant, quos explicamus in hoc dubio, & illam primam facultatem revocata, non autem hanc fecundum: hoc est dictum.

6 Tertio nota quod attendit inspicendiæ sua litteræ di-

23 Tandem nota, quod aliqui Priores conferant etiam
crimam tonsuram, & aliqui etiam Abbates, non ex con-
cessis in iure communis, de quibus, sed cum omnes hi hoc
possint, nisi ex particulari privilegio, promoti ab his
ebeant ollendere talis privilegium, super quod fundant in-
tentione suam, l. actio, C. de probat, alias non proderit
in tonsura à talibus suscepita. Sic Parisiensis confil. 125. Re-
uff. praxi benefic. sit. de clericis, a quibus, & quomodo crean-
t. n. 13. & 16. quod maximè verum est post Trid. dict.
25. c. 10. quod derogat similia privilegia antea con-
fessoriae: si enim sunt speciales, nempe ut possit a tali
Episcopo ordinari, tunc si ab eo ordinetur, perinde est
in omnibus, ac si ordinaret abfice litteris dimissoriis, quia
nullam facultatem ad hoc habet, unius enim concessio
aliterius confutetur: cap. nonne, de presump. l. cion
prator, ff. de judic. Sic Salzedo ibid. Et quando concedetur
generaliter, ut ordinetur à quoquecumque Antitite gratia-
tiam, & communionem Sedis Apollonicae habente, ut semper
per solent concedi, si Episcopus fuerit excommunicatus,
infensus, vel interdictus, vel hereticus, vel schismati-
cus, non potest quis ab illo ordinari; quia talis Episcopus
dicimus non habere sacerdiam & communionem Sedis Apo-
llonicae.

U B I U M X X.

*Quis sit minister sacramenti Ordinis necessitate
præcepti.*

Postquam enim quis sit minister necessarius necessitate Ordinis, & Sacramenti, refutare agere quis non necessitate precepit, id est, qui habeat jurisdictionem ad citate conferendum ordines, & ad dandam licetiam (quateras dimissoris, seu reverendas vocant) proprio subdito, ut ab alieno Episcopo ordinetur.

2. Prima eclusio. Propriis Episcopis est minister necessarius necessitatee praepicti, itau peccat mortaliter, qui a alieno Episcopo recepit Ordines abique licentia proprii, quam reverendas vocant. Patet, quia contravenit recepto iustissimo, quo praecepitur, ut quilibet a proprio Episcopo ordinetur, vel ab alio de eius licentia, &c.

8. Ceterum dicendum est, non posse ordinari in hoc casu ab alio exercente Pontificia in aliena diocesi de licentia Episcopi illius dicesis. Ratio, quia nemo potest ordinari, nisi a proprio Episcopo, vel ab alio de eius licentia; sed in hoc casu proprius Episcopus non concedit licentiam, nisi Episcopo in sua diocesi residente: ergo Secundo, quia dicto cap. 11. seqq. 6. Trid. loquitur expleso in facultate generali de promovendo a quoque, cuius virtus extenditur ad Episcopatum in aliena diocesi de licentia proprii ordinantem: at in iusto calo facultas est restringita ad Episcopum in propria diocesi ordinantem. Tertio, quia sic videatur expleso decerni in quadam declaratione Cardinalium ad Tridentinum, ubi sic dicitur: *Episcops in aliena diocesi de licentia Ordinarii loci non possit ordinari, nisi personas illi subiectas, nisi habeant dimissias generales a suis Ordinariis*, at in nostro casu non sunt generales, sed restringit. Sic tenet Gaterius, q. canon. 4. 26. 4 num. 26. usque ad 30. Mammel 2. tomus primus, p. 100.

summe 14. p. 8.
9. Quarto nota oportere in litteris dimissoriis exprimi qui Ordines sine conferendi ratione illarum, quia concedendo recipi Ordines minores, vel Ordines ab solle, non con-

⁴ Nota, quod haec licentia Episcopi debet constare per litteras concludeantes, vel per instrumentum publicanum, vel adhuc per instrumentum notarium.

ter testes, ut in eis, ut circens, de electionibus, in 6. Sic *Francus*, de tempor. ordinat, in 6. & quod non requiratur, quod licet sit in scriptis, patet ex *Tridentin.*, *sess.* 14. e. de reformat, ubi dicitur non posse alienum subsumtum habere nisi *Praelati expressio contentu*, vel litteris dimittit ordinari. Excipe tamen causam contentum, e. i. de tempor. ordinat, in 6. nempe quando Episcopatus Italie vellet ordinare